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Epidemikommissionen ved medlem, afdelingschef Lene Brøndum Jensen, 
Sundhedsministeriet, har tirsdag d. 7. december 2021 på møde med Jes Søgaard og 
Lasse Engbo Christiansen redegjort for 

1. Udkast til indstilling af 7. december 2021 vedr. iværksættelse af yderligere tiltag 

Jes Søgaard og Lasse Engbo Christiansen

Ad 1) 

Kan bakke op om alle de indstillede tiltag, og bemærker dertil at det kan overvejes, at 
fremrykke hjemsendelse af børn i grundskolen til d. 13. december 2021, henset til risikoen 
for smittespredning blandt skolebørnene: 

Natteliv, koncerter med stående publikum, serveringssteder og salg af alkohol mv.
 Lukning af natteliv (forstået som lokaler og lokaliteter, hvor der drives natklub, 

diskotek eller lignende, hvor det bl.a. tillægges vægt, om der er et dansegulv.), 
samt forbud mod indtagelse af alkohol i busser og skiltningskrav herom

 Lukning af indendørs og udendørs serveringssteder i perioden kl. 24 til kl. 5.
 Indførelse af krav om mundbind eller visir for gæster og ansatte på 

serveringssteder (med undtagelser svarende til tidligere krav, fx for siddende 
gæster, og for ansatte, som kan fremvise coronapas).

 Forbud mod salg af alkohol i perioden kl. 24 til kl. 5 fra serveringssteder, butikker 
og andre lokaler og lokaliteter, som fysiske og juridiske personer råder over, og 
hvortil offentligheden har adgang.

 Lukning af lokaler, hvor der afvikles koncerter, forestillinger, forevisninger eller 
tilsvarende med over 50 stående publikummer (det vil være tilladt at holde et 
lokale åbent med fx 50 stående publikummer, selv om der herudover er et antal 
siddende publikummer, således, at der samlet set er flere end 50 publikummer til 
stede).

Arbejdspladser
 Opfordring til udstrakt brug af hjemmearbejde på både offentlige og private 

arbejdspladser.
 Opfordring til at møder og seminarer mv. afholdes virtuelt.
 Opfordring til aflysning af større sociale arrangementer på arbejdspladser, 

herunder julefrokoster. 

Grundskoler
 Børn (både vaccinerede og ikke-vaccinerede) i grundskolen hjemsendes og 

modtager virtuel undervisning fra onsdag den 15. december 2021 og frem til og 
med den tirsdag den 4. januar 2022. (For børn på efterskoler mv. kan hjemsendelse 
ske fra og med den 18. december 2021 til og med den 7. januar 2021).
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